

Anlægsgartner Preben Rask ApS

Gartnervænget 8, 5874 Hesselager

CVR-nr. 38 37 22 97

Årsrapport 2017

(fra selskabets stiftelse 1. januar - 31. december 2017)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2018

Dirigent:



Preben Rask





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Anlægsgartner Preben Rask ApS
Adresse, postnr., by	Gartnervænget 8, 5874 Hesselager
CVR-nr.	38 37 22 97
Stiftet	26. januar 2017
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december 2017
Direktion	Preben Rask
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Gl. Torv 2, 2. sal, 5800 Nyborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af anlægsgartnervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 219.853 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 269.853 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017
	Bruttofortjeneste	672.823
2	Personaleomkostninger	-288.125
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-75.417
	Andre driftsomkostninger	-1.562
	Resultat før finansielle poster	307.719
3	Finansielle omkostninger	-22.643
	Resultat før skat	285.076
4	Skat af årets resultat	-65.223
	Årets resultat	<u>219.853</u>
	 Forslag til resultatdisponering	
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	60.000
	Overført resultat	159.853
		<u>219.853</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Balance

Note	kr.	2017	Åbningsbalance pr. 1. januar 2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	300.000	400.000
		<u>300.000</u>	<u>400.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>300.000</u>	<u>400.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varelager	4.356	0
		<u>4.356</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	93.061	0
	Igangværende arbejder	66.500	0
	Andre tilgodehavender	8.000	2.600
	Periodeafgrænsningsposter	7.086	3.403
		<u>174.647</u>	<u>6.003</u>
	Likvide beholdninger	<u>159.424</u>	<u>16.141</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>338.427</u>	<u>22.144</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>638.427</u></u>	<u><u>422.144</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Balance

Note	kr.	2017	Åbningsbalance pr. 1. januar 2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	159.853	0
	Foreslået udbytte	60.000	0
	Egenkapital i alt	269.853	50.000
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	3.799	0
	Hensatte forpligtelser i alt	3.799	0
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	48.554	88.631
		48.554	88.631
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	47.697	47.697
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.974	38.383
	Skyldig selskabsskat	61.424	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	70.498	149.056
	Anden gæld	123.628	48.377
		316.221	283.513
	Gældsforpligtelser i alt	364.775	372.144
	PASSIVER I ALT	638.427	422.144

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.

Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse
Overført via resultatdisponering
Egenkapital 31. december 2017

<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
50.000	0	0	50.000
0	159.853	60.000	219.853
<u>50.000</u>	<u>159.853</u>	<u>60.000</u>	<u>269.853</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Anlægsgartner Preben Rask ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter nedenstående regnskabspraksis.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre, arbejde udført for egen regning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

kr.	2017
2 Personaleomkostninger	
Lønninger	262.959
Pensioner	16.000
Andre omkostninger til social sikring	4.349
Andre personaleomkostninger	4.817
	<u>288.125</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>
3 Finansielle omkostninger	
Renteomkostninger i øvrigt	22.643
	<u>22.643</u>
4 Skat af årets resultat	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	61.424
Årets regulering af udskudt skat	3.799
	<u>65.223</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	400.000
Afgange	-25.000
Kostpris 31. december 2017	<u>375.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0
Afskrivninger	75.417
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-417
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>75.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>300.000</u></u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 12 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 4 år.

Endvidere omfattes forpligtelser i operationel leasingkontrakt på Ford Transit på i alt 121 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 50 måneder samt operationel leasingkontrakt på MAN TGM på i alt 235 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 47 måneder.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.